9

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.04.2018                                                                                                № 319
г. Нижняя Салда
О  праздновании  9 мая 2018 года 73-летней годовщины Победы                            в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории городского округа Нижняя Салда

В связи с празднованием 73-летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях формирования уважительного отношения граждан к боевым и трудовым подвигам старших поколений, к памяти земляков, погибших в годы Великой Отечественной войны, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу празднования 9 мая 2018 года 73-летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в городском округе Нижняя Салда  (далее - Программа) (приложение № 1).
2. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования на территории городского округа Нижняя Салда  73-летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее - План) (приложение № 2).
3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и общественных объединений принять участие в мероприятиях по подготовке и проведению празднования на территории городского округа Нижняя Салда 73-летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
4. Начальнику Управления культуры администрации городского округа Н.П. Сафроновой, начальнику Управления молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда И.В. Шишкиной:

4.1.
Заключить договоры в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации на проведение необходимых работ (услуг) в целях проведения праздничных мероприятий в соответствии с Программой и Планом.

4.2. Организовать проведение праздничных мероприятий в соответствии с Программой и Планом.
5. Назначить ответственными за построение и шествие 9 мая 2018 года праздничной колонны  директора МКУ «Управление гражданской защиты городского округа Нижняя Салда» П.В. Рыбина.
6. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Нижнесалдинская центральная городская больница» Е.Г. Шереметьевой организовать 9 мая 2018 года пост скорой медицинской помощи на время проведения праздничных мероприятий в соответствии с Программой.

7. Директору МУП «Чистый город» М.Н. Селиванову организовать работы по уборке территории площади Свободы  до и после проведения праздничных мероприятий 9 мая 2018 года с последующим вывозом ТБО на полигон.
8. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Верхнесалдинский» А.В. Охремчуку:

8.1.
Оказать содействие в обеспечении охраны общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий 9 мая 2018 года.

8.2. Перекрыть на время проведения репетиций праздничного мероприятия  7 мая 2018 года движение автотранспорта на площади Свободы с 15.00 до 17.00.
8.3. Перекрыть 9 мая 2018 года движение автотранспорта с 10:00 до 15:00 часов по следующему направлению: от КФК «Вымпел» по улице Ломоносова, по улице Фрунзе от перекрестка Ломоносова – Фрунзе  на площади Свободы, по улице Карла Маркса, по улице Ленина.
9. Рекомендовать начальнику 12 ПЧ ГПТУ СО «ОПС СО № 20»       Н.Н. Гасину обеспечить 9 мая 2018 года противопожарную безопасность в местах проведения праздничных мероприятий.
10. Рекомендовать руководителям предприятий торговли и общественного питания всех форм собственности:

10.1.   Принять участие в акции «Подарок ветерану» (предоставление скидок, бесплатных услуг, формирование праздничных наборов с элементами тематической символики).

10.2.   Обеспечить праздничное оформление торговых залов, столов в дни празднования 73-летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
         10.3.
Не осуществлять 9 мая 2018 года продажу алкогольной продукции и пива в любой таре в местах проведения праздничных мероприятии.

11. Главному редактору МБУ «Пресс - центр «Городской вестник»     И.Е. Танкиевской оказать содействие организаторам в освещении праздничных мероприятий в газете «Городской вестник плюс».
12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы городского округа

                   С.Н. Гузиков
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от 24.04.2018    № 319
Программа
празднования 9 мая 2018 года 73- летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в городском округе Нижняя Салда
	№
п\п
	Мероприятие
	 Время проведения и место проведения
	Ответственный исполнитель

	город Нижняя Салда

	1
	Пост № 1 у памятника погибшим в годы Великой Отечественной войны
	11.00.-13.00

пл.Свободы
	Директор МАОУ «ЦО №7»

О.Ф.Гудкова

	2
	Праздничное шествие,

акция «Бессмертный полк»
	11.30  – 12.00

ул.Фрунзе

пл.Свободы
	Директор МКУ «Управления гражданской защиты городского округа Нижняя Салда» П.В.Рыбин

	3
	Торжественно - памятное мероприятие «Героям былых времен»
	12.00

пл.Свободы
	Начальник Управления культуры администрации городского округа Н.П.Сафронова
Директор

МУ ГДК им.В.И.Ленина

Л.А.Забегаева

	4
	Праздничный концерт «Этот День Победы!»
	13.00

ГДК им.В.И.Ленина

(большой зал)
	Директор

МУ ГДК им.В.И.Ленина

Л.А.Забегаева

	5
	Поэтическая гостиная для ветеранов ВОВ
	12.40

ГДК им.В.И.Ленина

(малый зал)
	Директор

МУ ГДК им.В.И.Ленина

Л.А.Забегаева

	6
	Легкоатлетическая эстафета в честь Дня Победы
	13.00 по утвержденному маршруту
	Директор МБУ «СОК» О.Н.Балакин

	7
	Полевая кухня
	13.00

пл.Свободы
	Директор МУП КШП

Л.А.Патимова

	Село Медведево

	1
	«Поклон тебе, великая Победа»
	10.00
	Директор МБУК «Центральная городская библиотека» Булатова Т. В.

	2
	Торжественное памятно-мемориальное мероприятие
	 12:00
	Директор

МУ ГДК им.В.И.Ленина

Л.А.Забегаева

	3
	Концерт, посвященный празднованию 73-й годовщины Победы в ВОВ
	12:30
	Директор

МУ ГДК им.В.И.Ленина

Л.А.Забегаева

	Село Акинфиево

	1
	Концерт «Великий май!»
	11:00
	Директор

МУ ГДК им.В.И.Ленина

Л.А.Забегаева

	2
	Торжественно-памятное мероприятие у памятника погибшим землякам в ВОВ
	12:00
	Директор

МУ ГДК им.В.И.Ленина

Л.А.Забегаева

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от 24.04.2018 № 319
План
основных мероприятий по подготовке и проведению празднования на территории городского округа Нижняя Салда  73- летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№

п\п
	Мероприятие
	 Дата , место проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Определение потребности ветеранов и тружеников тыла   социальном обслуживании и предоставление необходимых социальных услуг, в том числе на дому
	в течение года
	Директор ГАУ «КЦСОН города Нижняя Салда» О.А.Урванцева (по согласованию)

	2
	Организация проведения мониторинга социально-экономических условий жизни ветеранов, тружеников тыла
	ежеквартально
	Директор ГАУ «КЦСОН города Нижняя Салда» О.А.Урванцева (по согласованию)

	3
	Проведение мероприятия в ОВП «Женщина на войне» (беседа)
	апрель
	Директор ГАУ «КЦСОН города Нижняя Салда» О.А.Урванцева (по согласованию)

	4
	Песни военных лет, история песен в ОВП и клуб «Оптимист»
	апрель – май
	Директор ГАУ «КЦСОН города Нижняя Салда» О.А.Урванцева (по согласованию)

	5
	День поэзии, стихи о войне в ОВП
	апрель – май
	Директор ГАУ «КЦСОН города Нижняя Салда» О.А.Урванцева (по согласованию)

	6
	Конкурс военной частушки в клубе «Оптимист»
	апрель – май
	Директор ГАУ «КЦСОН города Нижняя Салда» О.А.Урванцева (по согласованию)

	7
	Встреча, посвященная воинам ВОВ, воспоминания, фронтовые письма
	апрель – май
	Директор ГАУ «КЦСОН города Нижняя Салда» О.А.Урванцева (по согласованию)

	8
	Блокадный Ленинград, воспоминания
	апрель – май
	Директор ГАУ «КЦСОН города Нижняя Салда» О.А.Урванцева (по согласованию)

	9
	Стихи поэтов военных лет в клубе «Оптимист»
	апрель – май
	Директор ГАУ «КЦСОН города Нижняя Салда» О.А.Урванцева (по согласованию)

	10
	Единовременная  материальная  помощь участникам и инвалидам ВОВ, труженикам тыла,  несовершеннолетним и совершеннолетним узникам концлагерей
	май
	Администрация городского округа, ОАО  «ЕВРАЗ-НТМК» (по согласованию), ФГУП НИИМаш (по согласованию)

	11
	Консультирование по вопросам предоставления мер социальной поддержки
	май
	Начальник Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району А.В.Балакин (по согласованию)

	12
	Уроки мужества
	май
	Руководители образовательных организаций

	13
	Оформление единовременной денежной выплаты в связи с 73-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	апрель-май
	Начальник Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району А.В. Балакин (по согласованию)

	14
	Выставочный проект «75 лет Уральскому Добровольческому Танковому корпусу»
	06 апреля -11 мая
	Директор МБУК «Нижнесалдинский краеведческий музей 6им.А.Н.Анциферова»
Д.Н.Иванов

	15
	«Славен твой подвиг, русский солдат» / книжная выставка
	25 апреля -18 мая
ЦГБ
	Директор МБУК «Центральная городская библиотека» Булатова Т. В.

	16
	«Память пылающих лет» / книжная выставка
	25 апреля -18 мая
ЦГБ
	Директор МБУК «Центральная городская библиотека» Булатова Т. В.

	17
	«Огненная дуга» / патриотический час к 75-летию Курской битвы и Дню Победы
	3 мая  13.00

ЦГБ
	Директор МБУК «Центральная городская библиотека» Булатова Т. В.

	18
	«Переломные битвы 1943-го» / книжная выставка
	3-18 мая
Детская библиотека им. Д. Н. Мамина-Сибиряка
	Директор МБУК «Центральная городская библиотека» Булатова Т. В.

	19
	«Сороковые – роковые» / книжная выставка
	3-18 мая
Детская библиотека им. Д. Н. Мамина-Сибиряка
	Директор МБУК «Центральная городская библиотека» Булатова Т. В.

	20
	Цикл мероприятий (конкурсы, викторины, выставки, изготовление поздравительных открыток) по плану «Вахта памяти»
	3 – 12 мая
	Директор ГБУ СОН СО СРЦН г.Нижняя Салда Кузина И.А. (по согласованию)

	21
	Беседы с несовершеннолетними «Нам дороги эти позабыть нельзя», посвященные Дню Победы в ВОВ
	3 – 12 мая
	Директор ГБУ СОН СО СРЦН г.Нижняя Салда Кузина И.А. (по согласованию)

	22
	«Сражавшаяся муза» / час поэзии ко Дню Победы
	4 мая 13.00

Детская библиотека им. Д. Н. Мамина-Сибиряка
	Директор МБУК «Центральная городская библиотека» Булатова Т. В.

	23
	 Городской конкурс «Салдинские звездочки», посвященный 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
	03 мая Актовый зал МОУГ.

	Директор МБУ ДО «ДШИ»

Терентьева М.А.

	24
	Акция «Георгиевская лента»
	05 – 07 мая
	Начальник управления молодежной политики и спорта администрации городского округа И.В. Шишкина

	25
	«Комсомольцы-добровольцы» / урок мужества к Дню Победы
	7 – 8 мая 13.00

Детская библиотека им. Д. Н. Мамина-Сибиряка
	Директор МБУК «Центральная городская библиотека» Булатова Т. В.

	26
	Операция «Поздравь ветерана»

С выездом на дом.

Волонтёрский отряд «Дети как дети»
	7 мая
	Директор ГБУ СОН СО СРЦН г.Нижняя Салда Кузина И.А. (по согласованию)

	27
	Турнир по настольному теннису, посвященный Дню Победы
	08 мая
17.00
МБУ «СОК»

	директор

МБУ «СОК»

Балакин О.Н.

	28
	Турнир по гиревому спорту среди мужчин, посвященный Дню Победы
	11 мая
17.00
МБУ «СОК»

	директор

МБУ «СОК»

Балакин О.Н.

	29
	Турнир по волейболу, посвященный Дню Победы
	12 мая
10.00
МБУ «СОК»
	директор

МБУ «СОК»

Балакин О.Н.

304-п